

### MODELO DE PROPOSTA

**OBJETO:** EXECUÇÃO DE OBRA - CONSTRUÇÃO DE MURRO DE CONTENÇÃO JUNTO À PRAÇA DO BISTRÔ.

**EMPRESA:** Com. da Basalto casa da pedra

**CNPJ:** 07.420.694/0001-65

**ENDEREÇO:** Av Sete de Setembro 1164

**TELEFONE:** 3321.2692

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL COM BDI (R\$)
1.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	3,53	89,68	316,58
1.1.2	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	102,70	16,70	1.715,09
1.1.3	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSASECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	2,83	489,50	1.385,29
1.1.4	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2	5,25	103,00	540,75
1.1.5	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E =25 MM. AF_09/2020	M2	27,75	103,00	2.858,25
1.1.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	411,66	14,20	5.845,57
1.1.7	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	172,57	11,55	1.993,18
1.1.8	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	230,23	16,85	3.879,38

1.1.9	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	11,31	489,50	5.536,25
1.1.10	ALVENARIA DE FECHAMENTO PARA MURO COM PEDRA GRÊS	M2	83,98	415,93	34.929,80
VALOR TOTAL R\$				59.000,14	

Erechim, 20 DE JANEIRO DE 2023.

CARIMBO E ASSINATURA

07420694/0001-657  
 COMÉRCIO DE BASALTO CASA  
 DA PEDRA LTDA.  
 Av. Sete de Setembro, 1164  
 CEP 99709-290  
 ERECHIM-RS